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_ KORFANTY DZIELI NAROD w POLSC PADEREWSKI NIF MOGAC SIEDOCZEKAC UPADKU NACZ. PR:SUDSKIEGÓ, POWRACA DO MUZYKI
Narzeka na niewdzięczność Polski i brak uznaniadla jego zasług NIE WSTAPI NA ZIEMIE POLSKI DOPOKI PIESUD-SKI BĘDZIE U WŁADZYNew York, 16 lipca.-Paderewski odjeżd'mjąc'wgzo'
raj do Europy na, francuskim okręcie „Savoie", oświad-
czył reporterom pism nowojorskich, że Jest zdegustowa

 ny i zniechęcony do Polski, która mu się odpłaciła czar.
ną niewdzięcznością za jego zasługi-położone dla niej,
gdy byl premjerem rządu pol-skugo . .

" Paderewski pojechał do Szwajca gdzuę spędzi trzy
miesiące w swoim domu w Morges, poświęcając cały czas
ćwiczeniomna fortepjanie, ponieważ postargowił nieodwo
łalnie porzucić politykę a oddać się wyłącz-mg pracy muzy
cznej. Paderewski powraca przyszłej j jeni do. Stanów
Zjedn. i będzie dawał koncerta we wszystkich większych
miastach. - ,

Pasierb Paderewskiego, W. Górski, uzupełniając wy-
wiad swego ojczyma powiedział reporterom, że Paderew-

     

   

  

 

 

ski jest rozżalony na Polskę za zlekceważenie jjego zasług,
przekonaw: ę już przed dwoma miesiącami, że stano-
wisko Inika Piłsudskiego w Polsce wcale nic sta-
bnie, postanowił nogą nie stąpić na ziemię Polski, do-
póki-będzie-rzędził: w-Polsce Piłsudski. i. przedstawiciele
postępowych partji.

NIEMCY NIE ZAPŁACIŁYRATY PRZYPADAJĄ-

CEJ NA 15-50 LIPCA

PARYŻ, 16 lipca. - Rząd nie rem 15 lipca jeszcze nie dore-
miecki, który miał złożyć dzi. |czył należnej sumy, ani nie za-
... 1 jięn |wiadomił przedstawicieli między
:?:kliniżsękg' ;;;-222323; aljanckiej komisji odszkodowa

¢ . niowej, kiedy zamierza i czy
tek w złocie, do późna wieczo-

|

wogóle ma zamiar to uczynić.

KATASTROFA KOLEJOWA W PARYŻU

PARYŻ, 15 lipca. - Cztery
osoby zostały zabite a przeszło

  

 
rtację paryską „Du Nord" wy.
skoczyl z szyn i uderzył w ka-

  

50 ciężko rannych, a wielu z
nich śmiertelnie, gdy pociąg po-
spieszny wjeżdżający na główną
 

KORONA CARÓW WYSTAWIONA NA SPRZEDAŻ

Bolszewicy spodziewają się uzyskać 400 miljonów dol. ze
sprzedaży klejnotów carskich
 

BERLIN, 16 lipca. - Klejno-
ty koronne carów rosyjskich na
gromadzone w wielkiej ilości,
szczególnie przez cara Piotra
Wielkiego, Katarzynę i wszyst.
kich poźniejszych następców -
skonfiskowane przez rząd bolsze
wieki, będą wystawione na sprze
€arz w Paryżu i Londynie.

Bolszewicki! Komisarz Aman-
sow Krestinsky, bawiący na
konferencji w Hadze, czyni sta-»
rania, by pozyskać nabywców na
bezcenne klepnóty, za które spo-
dziewa się uzyskać najmniej 400
miljonéw dolarów, które rząd
bolszewicki ma zamiar obrócić
na ratunek głodnej ludności ro-
&yjskiej.

| Głód w. bolszewickiej Rosji -
według wiadomości nadesłanych
z Rewla - w dalszym ciągu pc
rywa nowe ofiary.
Na stacji w Moskwie padają

codziennie z głodu ludzie przy-
byli z gubernji nad Wolgą. Aby
ratować dziesiątki tysięcy ludzi
ginących jeszcze ciągle z głodu
rząd -bolszewicki postanowił
sprzedać klejnotyskoronne carów
rosyjskich.

CZYTAJCIEI ROZPOWSZECH-

 

 

 

 NIAJCIE „NOWY ŚWIĄT"

mienną ścianę  odgraniczającą
tory kolejowe od peronu kolejo-
wego. /

Pożar największej fabryki
tkncklej weHund"!

Straty wynoszą 6 miljonów
franków
 

Gandawa, Belga. 15 Inpu Spa-

lia sig tutaj do gruntu jedna z

największych fabryk tkackich,
jakie się znajdują w Belgji. -
Szkody wyrządzone pożarem wy
noszą 6 miljonów franków. Bli-
sko 2000 robotników zostało po
zbawionych pracy skutkiem ka-
tastrofalnego pożaru, którego

 początek nie został stwierdzony,

MASONI ZAMIERZAJĄ WZNIESC GMACH NA CZEŚC JERZEGO WASHINGTONA
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Tak ma wyglądać gmach, który wzniosą mósoni w Arlington Ridge, Va.

 

PRZYRZĄD DO WY-

KRYWANIA ZAGU-

BIONEGO RADJUM

NEW YORK, 16 lipea. - W
| szpitalu episkopalnym po prze-
prowadzeniu operacji zaginęło
radium wartości 10,000 dolarów
Wszelkie poszukiwania za zagu-
bionem radium przeprowadzone
w sali operacyjnej pozostały bez |
skutku, mimo zastosowania przy
rządu do odszukania radium -
zwanego. elektroskopem. Posta
nowiono wtedy przeszukać piw.
nice szpitala, a szczególnie po-
piół w komorze, w którym się
znajdują piece do ogrzewania.-
Po przesianiu blisko dwuch ton
popiołu Elektroskop odkry! za-
gubione radium w przesianym
przez robotników popiele.

Piętnastoletni chłopiec u-
wolniony od zarzutu

morderstwa

MORRISTOWN, N. J., 15 lip.
+- Piętnastoletni chlopiec

Francis Kluxen oskarżony .o za-
bójstwo 13 letniej Janette Law
rence w październiku zeszłego
roku został uwolniony z powodu
braku -dostatecznych _dowodów
winy. Francis Kluxen był dru.
gim z rzędu oskarżonym o mor.
derstwo nieletniej dziewczynki.
Pierwszym był T. Janczarek
pochodzenia czech, który również
został uwolniony tego roku na
wiosnę z powodu braku dowo-
dów winy.

ca

 

Rząd Stanów Zjedn. rozpo-
czął przewozić pocztę

,automobilami
 

Indianopolis, 16 lipca.- Rząd
federalny rozpoczął przewozić
pocztę automobilami z powodu
przeciągnjącego się strajku ko.
lejowego i coraz większej dozor.
ganizacji ruchu kolejowego sku-
tkiem czego koleje nieregularnie
przewożą prusydn pocztowe.
 

FORD ZAMIERZA WPŁYNAC NA USPOKOJE-

NIE MEKSYKU

 

Planuje budowę całego szeregu fabryk dla zatrudnienia
dziesiątek tysięcy meksykanów

 

DETROIT, Mich. 16 lipca. -
Henry Ford, król automobilowy
w Ameryże, planuje budowę sze
regu fabryk automobilowych w
Meksyku, aby dać zajęcie kilku-
dziesięciu tysiącom robotników
meksykańskich, którzy nie ma

mod-GM!“%m
  

lucji w nadziej, że w ten upoléb
poprawią swoje Położenie ekono
miezne, Henry Ford ma nadzie-
ję, że robotnicy meksykgfiscy u-
Tyskawszy stałą pracę, dającą
im przyzwoite utrzymanie, nie
będą skłonni do rewolucjii od.

się (pracy
swojego

 

 

  

»LABITY" NA WOJ-

NIE, BIERZE UDZIAL

W BANKIECIE

LEWISTOWN, Pa., 16 lipca.
Charles MePherran, były wete-
ran i uczestnik wojny  świato-
wej, o którym doniesiono swoje
go czasu, że usta! zabity ,pod-
czas walki z niemcami, był goś-
ciem na bank;ecie, urządzonym
tutaj przez weteranów wojny
hiszpańsko - amerykańskiej.

Nikt z biorących udział nie po
znal MePherrana, dopiero w na-
stępnym dniu został on zidenty-
fikowany na ulicy przez swojego
kolegę z czasów szkolnych.
McPherran, raniony kilka ra-

zy w czasie wojny, spędził całe
miesiące w szpitalach, nie pisząc
wcale do domu. Zaraz po swojem
›rzybyciu do rodzinnej wioski,
wziął on udział w bankiecie.

 

Wojna domowaw Chinach
trwa dalej

PEKIN, 15 lipca. - Dr. Sun
Jat Sen po wypędzeniu go z
Kantonu udał się do prowincji
Chekiang i przeciągnąwszy na
swoją stronę gubernatora tej
prowincji usiłuje pozyskać gu-
bernatorów dwuch innych pro-
wincji, Fukien i Kwantung dha
utworzenia nowego mniejszego
państwa poludniowo-chińskiego.
Walki pomiędzy _zwolennika»

mi oderwania południowych Chin
i zwolennikami Chin północnych
toczą się w prowincji Szechwan
i Krangsi, Dwuch przvuóduów
wojskowych w. prowincji S
wanu, obydwa na czele mlm] ar.

mji walczą o kontrolę nad tą

prowincją Krangsi, która. znaj.

duje się w rękach zbuntowanych

dowédzchw wojskowych.

KXTRA!

STRAJK NA KOLEJACH NIE

PREDKO SIE SKONCZY .

 

Przewidują długąlekę magna-
ci i robo

CHICAGO, 16 lipca. - Cho-
ciaż pertraktacje pomiędzy re-
prezentantami kolej i strajkują-
cych robotników toczą się w dal
szym ciągu, osoby obeznane z
sytuują twierdzą, że strajk prę
dko się nie skończy. Z obu stron
jest tendencja prowadzenia wal.
ki do końca.

Dzisiaj ma zastrajkować 1200
robotników kulajowych w Chu-

sityw‘m

 

ZABIJA TEŚCIO-
WA IOJCAA PO:
TEMSAM SIEBIE

EUREKA.Cal., 16 lipca. -
„Módlcie się, czas wasz już nad-
szedł", -- Tak oświadczył dziś

mwy, do swego starego.

swej teściowej, poczem zastrze.

lił ich oboje. Pq tem podwójnem

morderstwie pobiegł na górne

piętro i usiłował zabić swą żo-

nę. Nadeszła jednak policja i

| wtedy Smith, włożywszy lufę

| broni w usta, pozbawił się ży

cia wystrzałem,

Zona Smitha wniosła niedaw.

no podanie o rozwód i władze

przypuszczają, że to popchnęło

go do szalonego czynu.

BYŁY PREZYDENT PONIKO-

WSKI WRACA NA KATEDRĘ 

WARSZAWA. - Zaraz po u.

formowaniu się nowego rządu u.

stępujący / prezydent ministrów

prof. Ponikowski obejmie z po-

wrotem katedrę meljoracji .ol-

nych na Politechnice

skiej.

 

DEBS W SANATORJUM

CHICAGO, III. - 16 lipca -

Przywódca amerykańskiej par.

tji socjalistycznej, niedawno u

wolniony z więzienia, gdzie od-

siadywal karę dziesięcio letnie-

go więzienia za przekroczenie

prawa szpiegowskiego, przybył

dzisiaj do Chicago w przejet-

dzie do Sanatorjum, dokąd się

udaje dla leczenia  nadszarpa-

nych mocno nerwów.

 

STANY ZJEDN. ZAOSZCZĘ-

DZIŁY 75,000,000 DOL,

WASHINGTON, 15 lipca. -

Departament Wojny zao

dził w roku ubiegłym 75,000,000

dol. w wydatkach na armię. W

początku roku sekretarz wojhy

obliczał, .że zdoła zaoszczędzić

najwyżej 27,000,000. Oszczędna

gospodarka wink doprowadzi-
ta: do tego, te prze
szło 3 razy więcej.
 

Amerykańska komisja ra-
tunkowa wyleżdżn z Ro-

sji we vewrześniu

MOSKWA 16 lipca. - W o-
czekiwaniu Mobrych źniw, ame-
rykańska komisja ratunkowa w
Rosji postanowiła zakończyć swo
Ją prace ratunkową we,
niu, a w czasie źniw udzielać pc

i mm i d»
 

 

Lee Smith, 50-letni klerk kole-

i

"TEN ZAWSZE

coCZYTA

  

 

SNERTELNA WALCAPRAWICY

Z LEWICĄWSEJNIE POLSKIM

Kandydat prawicy Korfanty uzyskuje nominację

na premiera 219 głosami przeciw

206 głosów lewicy

GWAŁTOWNE PRZESILENIE SEJMOV. L ZAPOWIE-

DZIĄ GROŻNYCH WYPADKÓW

WARSZAWA, 16 lipca. - Nacz. Piłsudski bezskute-
cznie usiłował doprowadzić do porozumienia pomiędzy

posłami prawicy i lewicy sejmowej w sprawie wyznacze-

nia premiera. Główna komisja Sejmu przedstawiła, a po-

słowie prawicy w liczbie 219 przeciw 206 powołali Kor-

fantego na premiera nowego rządu polskiego.

Partje ludowe, socjalistyczna i partje mniejszości

narodowych gwałtownie protestowały przeciw powołaniu

Korfantego na premjera, który został wybrany jedynie

dzięki rozłamowi Narodowej Partji Pracy, której posło-

wie pochodzą przeważnie z ziem dawnego zaboru pru«
sklego. 1

Inik Piłsudski dał do zr i łkowi
Sejmu-| przywódcom poszczegolnych klubów sejmowych,

że powołanie Korfantego na premjera zmusi Go do ustą-
pienia z urzędu Naczelnika Państwa.

Spodziewane są gwałtowne starcia pomiędzy posła-
mi prawicy i lewicy zpowoduwalki o premiera,

MEZOPOTAMJA BĘDZIE NIEPODLEGŁĄ

Układy pomlęd7y Anglją i Królestwem Traku w tym
względzie dobiegają końca

końca. Układany traktat "nie
przewiduje mandatu Anglji nad
Mezopotamją, _ czemu. się gwał.
townie sprzeciwia ludność Me-
zopotamji, "która chce tworzyć
państwo niepodległe i
cyjne zwłasną armjai skarbem.

KAIRO, 15 lipca. - Wiado-
mości .otrzymane z Bagdadu do-
jioszą że układy pomiędzy An-
tlig i Mezopotamją w sprawie
itworzenia niepodległego pań-
twa  Mezopotamji dobiegają

JAPONJA WYZNACZATERMIN OPUSZCZENIA

SYBERJI PRZEZ WOJSKA JAPONSKIE

TOKIO, 15 lipca. - Zapowia-
dane wielokrotnie wycofanie

 

 

30 września. Północną amt Wy-
spy Sachalinu opuszczą wojska

  

 

wojsk japońskich ze Syberji zo-"

stało ostatecznie zadecydowane

przez rząd japoński. Termin o-
puszczenia Syberji przez wojska
japońskie został namaczony na

japońskie wtedy, gdy Japonja o-
trzyma od rządu rosyjskiego za.
dośćuczynienie za rzeź obywate.
li japońskich; |wymordowanych
przez bolszewików podczas rzezi
w mieście Nikołajewsku,
 

ILE ROBOTNICYKGKOLEJOWI STRACILBY NA |

PRZYJĘCIUZNIŻKI ZAPŁATY
 

CHICAGO, 16 lipca. - Propo-
nowana przez rządowy wydział
kolejowy zniżka zpałaty dla ro-
botników kolejowych _przypra-
wia robotników o wielkie straty,
Gdyby zniżka ogłoszona przez
rządowy wydział kolejowy wesz
ła w życie, zarobek _robotników
kolejowych wynosiłby przecięt-

 

nie 817,44 dolarów, rocznie czyli
mniej jak 19 dol tygodniowo.

Najniższa zapłata _wynosiła»
by nawet 574,08.

Robotnicy wobec tego nie mo
gą się zgodzić na tak upokarza-
jąca zniżkę, aw dodatku żądają

i aby 8 godzinny dzień pracy był
l utrzymany.

 

 

 

" POGŁOSKI 0 ŚMIERCI DE VALERY
 

DUBLIN, 15 lipca. - Krążą

tutaj pogłoski, że Eamon de De
[państwu Potwierdzenia wiado-
mości o śmierci de Valery nie:

--

 

 

valera, przywódzca niepodległoś ą zdołano dotychczas użyskać

ciowców irlandzkich miał zginąć | Powstańcy republikańscy: zaje
mują całą zachodnią część połu»

podczas krwawej bitwy, smo ] (!!"qu Irlnndjxi PWNM

nej ¢ "*) się do
landzkiem i woulmm wolnego - bntwy, ktora nastgpi Wham.
%

DZISIAJ! DZISIAJ! , DZEI'AJL

ZAWIADOMIENIE
Po przerwie dwutygodniowej Dzielnica 175ta: K

N. wznawia poniedziałkowe referaty polityczne. _/
Na temat wypadków ostatnich przemawiać będzie

w Domu Narodowym ob. W, Bojan-Błażewicz, ___
Y Początek punktualnie ogodz. $ej wks-.z K
Wstęp Wolny.

Geśm milewidziani. Po ref
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PROTESTANCI PRZECIW PAPIEŻOWI |
 

 
Z PRASY I O PRASIE
 Protestanci w Stanach Zjednoczonych, bapty-
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GABINETWYDZIAIDWY
Bolszewicy prawicowi nie mogli da-rować Naczelnikowi, że odwołał prezesaministrów Ponikowskiego, mimo, że we-dług tekstu Konstytucji z dnia 17 marca

miał zupełne po temu prawo. Nie wabali
się pogwałcić konstytucję i stworzyc wed-

ich przy  
  
w luxlurp prawa konstytucyjnego, potwor

ną i nieprawną Komisję Główną. Nie od-
powiedzieli wcale na pytanie zadane przez

Naczelnika w sprawie autorytatywnego

wyjaśnienia niektórych postanowień tak

zwanej „małej" konstytucji, ustawy przej-

ściowej z dnia 18 maja 1921 roku przez

tenże Sejm uchwalonej. Stwierdził Naczgl-
nik brak odpowiedzi na swe pytania w lis-
cie swym z dnia 25 czerwca do marszałka
Sejmu pisanym. Stwierdzając to, Naczel-
nik Państwa dodał, że „żądać będzie od
"przyszłego premiera jedynie LOJALNOŚ-
CI, którą mu, jako Naczelnikowi Państwa
umożliwi pracę REPREZENTOWANIA
PANSTWA NA ZEWNĄTRZ I NA WE-
WNATRZ". _

Wodpowiedzi na to, endecy wraz z lą

przygodną w cią, złożoną z żydów i

niemców obalili rząd Śliwińskiego zaraz

po pierwszej jego deklaracji i wbrew i bez

lewicy powołali NAJNIELOJALNIEJSZE-

GO WZGLĘDEM GŁOWY PANSTWA

CZŁOWIEKA, OSZCZERCĘ 1 PEREKIX-
CZYKA CHRONICZNEGO KORFANTE-

GO. Z@złośliwością zdegenerowanych lo-
buzów wielkomiejskich przedłóżyli Na-

czelnikowi Państwa do zatwierdzenia nie-

prawnie przez siebie powohnegn premje-

ra, który nie wahał się publicznie w uro-

czystej chwili obejmowania Śląskaprzez

Polskę rzucać obelgi na tegoż Naczelnika!

Depesza wczorajsza powiada, że Na-

czelnik Państwa odmówił podpisu i wyłusz

czywszy powody, których depesza nie za-

wiera, zagroził dymisją. Ponieważ ustawa

przejściowa nie zna innego Naczelnika po

za Józefem Piłsudskim, któremu powie-
rzyła władzę aż do wyborów Prezydenta

przez przyszły Sejm i Senat, przeto dymi-

sja Naczelnika wywoła nowe. przesilenie
-które doprowadzić musi do tego, czego

właśnie chce endecja uniknąć za wszelką

cenę, a mianowicie do rozwiązania Sejmu

i rozpisania nowych wyborów.

Jest wprawdzie jedna droga uniknig-

cia tej smutnej dla Sejmu Nieustajgcego
konieczności, droga już przez Sejm prak-
tykowana, którą endecy nauczyli się od

prusaków i Moskwy, swych ptawnopoli-

tycznych nauczycieli, Wystarczy, aby So-

wiet sejmowy powołał Sownarkom, sowiet

. wo-tytuniowych komisarzy, pod

-- mianem Gabinetu Ministrów.

-
-
-
"

  

  

Gabinet taki jedzie już przez Atlan-

tyk. Tekę premijera i ministra spraw za-

granicznych obejmie Paderewski, lękę

ministra spraw wewnętrznych, dr. B. M.
Zieliński, skarbu Karabasz, sprawiedliwo-

ści dr. Kasperek, poczt i telegrafów Przy-
prawa, robót publicznych df. I. K. Orlow-

ski, który już poznał się na tych robotach

w Wiśniczu, wojny ksiądz Syski, opieki"

społecznej Perłowscy, czterej bracia, lecz

jedna Union Liberty, oświaty ksiądz Iciek,

kolei państwowych Hammerling, zch-oma
Żychliński, jako kierownik nowego mini:
sterjum nafty dr. Starzyński, jako prezes

. zmarłych w łonie promotorów towarzystw
Poland-America Petroleum Corporation, i
Falcon Petroleum Co., nowy takze mini-

" ster żeglugi po piasku Strzelecki, oraz ka-
-- pelanAvagabunda 'morski "i lądowy. przy
- premjerze, ksiądz Chodkiewicz.

Będzie to gabinet pozamoralny, poza:
partyjny, pozanormał

(ny i pozamomki Moralność, prawo, whas-
| ność i religja będą ocalone.

Bromthw‘›D Kuhkowskl.

„ „VIV

   

  

   

   

 

    

    

 

 
| ięźniejszych dwuch grup religijnych, walki, która

słynną już i na zawsze uwiecznioną |

. wych wojen pomiędzy narodami, sztabowemi, przy którym co-Jakkolwiek nie jesteśmy bynajmniej zwolen- dzień Wflhelm Ost.-tm odbywa!| mikami Watykanu, który z Lu.

 

 

ści, prezbyterjanie, metodykei i inne grupy mniej- PSZCZYNA wyłuszczy? swe stanowisko, że

, wypnwnedx‘lch otwartą walkę bez uznania Mit"!polskiego,
w. i papi . 120, ych roz. K d war jako 
maitych "mull ewnnglełkhuh stoi na czele ru.

elm, zasługującego ze wszech miar na uwagę.

Protestanci zastrzegają się, że walka nie jest
natury religijnej.

Nosi charakter polityczny,

Protestantów amerykańskich niepokoi od pe-

wnego czasu wytężona działalność kościoła rzym-

!ko-knlnhcklegu działalność polityczna, Dowodzą
oni, że w urzędach i wogóle na wysokich stano-
wiskach społecznych znajduje się nieproporejonal-
nie wielka ilość katolików, popierających mniej
lub więcej. polityczne dążenia papieża,

Protestanci dowodzą dalej, że Watykan uważa
kościół katolicki jako organizację, za pośrednio»
twem której dąży wszędzie do panowania, ›a także
i w Ameryce,

„Papież chociaż wypiera się jakoby był poli-
tycznym władcą, to jednak nim jest w istocie"-
oświadczają przewódcy ruchu, największego jak
sami twierdzą od czasów Marcina Lutra i Refor-
macji.

Na początek, protestanci zapowiadają, że użyją
wszelkich wpływów, ażeby nie dopuścić do wymia-
ny ambasadorów pomiędzy Watykanem a Stana-
mi.

Organizują specjalne biuro propagandy, które
będzie miało za zadanie badać każde «hranic i
zarzul przeciw władzy papieskiej,

Ameryka staje się więc terenem walki najpo-

„Kurjera Porannego" dr. A
Brzeg pisze o objęciu przez woj-
ska polskie Pszezyny, przed wie.
kami siedziby dawnych kum:
Śląskich,

Między innemi przypomina on
ciekawy i dotychczas nieznany
epizod z wielkiej wojny, gdy w
Pszczynie, głównej kwaterze nie
mieckiej, wybitną rolę Odgrywał
gen. Szeptycki, wówczas dowód.
ca brygady Piłsudskiego Legjo-
nów, a obecnie wódz armji pol-
sklej na Górnym Śląsku.

Oto co dr. Brzeg pisze:
„Pszczyna w roku 1922. Jak.

że fortuna się zmienia mógłby
powiedzieć jakiś kronikarz dzie-
jów ostatnich lat tego powiato-
wego miastęczka. Tu bowiem
na zamku książąt von Pless,
wielkich magnatow ziemi ślą.
skiej, w r. 1916 znajdowała się
niemiecka główna kwatera wo
jenna, tu w parterowych komna
tach pałacu Fursta von Pless
mieszkał ex-kaizer Wilhelm, a w
wielkiej, wspaniałej sali przyjęć
książąt Pszczyńskich znajdował

przed kilkuset laty była przyczyną długich i krwa- się długi stół, pokryty mapami

„umowami
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uhmote być mowy o tem, by
naród polski dał armię.
-- ›Możę pojedziemy na kon.

ferencję z Hindenburgiem i Lu-
dendorffem do Pszczyny, - od-
rzekl na to Beseler.

Nastepnego dnia gen. Szepty-
cki przybył w towarzystwie Be-
selera, do pałacu książąt von
Pless. Od 9-ej rano trwała kon-
ferencja z Ludendorffem, Czło-
wiek ,,0 opuchlych powiekach"
uparcie, z niezwykłą namiętnoś-
cią przeprowadzał tezę, że Pol.
ska musi przeprowadzić pobór
rekrute. Ludendort byt nieawy-

 kle zacięty, jeśli powzjął już ja-
kąś decyzję i nie chciał iść na |
żadne ustępstwa od powsiętych |
planów. [

Nugle otwarły się drzwi; do
pokoj: wszedł wyuniogły, otyly
marszalek Hindenburg. -Zapad!
się potworną bryłą cielska w fo-
tel, który mu podsunięto, i wręcz

go zapatrywanie co do poboru
wojska w Polsce.

Gen. Szeptycki raz jeszcze
przedstawił stanowisko polskie,
 politycznego wobec Polski, jednak nle bardzo się

nam podoba wojna protestantów przeciw papieżo-
wi, ponieważ nie wierzymy w szczerość i bezinte-
resowność motywów u przewódców nowego ruchu.

Zapowiedź, że chodzi o zbliżenie Angji z A-
meryką i inne fakty wskazują, iż protestanci
występując słusznie przeciw politycznym zakusom
Watykanu, jednocześnie sami o supremację poli-
tyczną zabiegają.

A może inna tutaj dziąła ręka.
Może.. Bo tam, gdzie dwuch się kłóci, trzeci

zawsze korzysta.
Ten trzeci zaś bodaj, że sprytniej działa niż

dendorffem i Hindenburllem »

Było to- po manifeście 5 listo- |
pada 1916 r. „Niemcy, chcąc
skruszyć militarną siłę Rosji,
nie obciążając swych sił z zacho-
dniego frontu, postanowili w
czyn wprowadzić ideę stworze-
nia polskiej siły zbrojnej do wal
ki z Rosją.

W parę dni po manifeście Be-
seler zaprosił ówczesnego gen.
Szeptyckiego, stojącego w Bara.

w tej kwesti. Musi
być najpierw uznane państwo
polskie, z widomą głową tego
państwa, króle, "muszą -być
gwarantowane granice tego pań
stwa i jego prawa suwerenne, a
wtedy przeprowadzić „utworzenie
regularnej armji.

-- Ja, eigentlich , Herr Graf
hat recht! - odrzekt Hinden-
burg, wypytując kogo polacy
pragnęliby mieć na króla.
Na to odrzeki gen. Szeptycki,

 

 jezuici papiescy i wyszkoleni misjonarze ewan nowiczach na czele Legjonów,
gieliccy. na ważną konferencję do siebie.

Od dziewiątej rano do południa
rozwatad Beseler poprofesorsku
swą tezę, że Polska, t. j. Krole-
stwo Kongresowe, powinno wy.
stawić teraz siłę zbrojną, celem
poparcia Niemców wich wojnie

kok k

SORBONA PRZECIW „DUCHOM"

Profesorowie majwyższej utzelni francuskiej
Sorbony urządzili piętnaście seansów spirytystyer-
nych, ażeby sprawdzić twierdzenie Conan Doyle'a
i jego zwolenników, że istnieją „duchy".

: ---> m ; eciw Rosji.Conan Doyle i inni spirytyści dowodzą, że wLeto » _| Na tę długą perorę gen. Szep.istnieją tak zwane „ciała astralne". Ciała te pod tacki mileżał.
czas seansów odłączają się od medjum, czyli od
czyli osoby która służy do eksperymentu.

Conan Doyle dowodzi, że uszkodzenie lub oder
wanie „ciała: astralnego" od medium, naraża to
ostatnie na śmierć,

Profesorowie Sorbony jednak oświadczają, że
pomimo usiłowań, żadnych „duchów" ani „ciał

 - Ja chciałem usłyszeć pań-
skie zdanie, a pan milezy, -
rzekł zaskoczony tem Beseler.
-. Bo pan nie pozwalasz mi

przyjść do słowa - odrzekł spo-
kojnie gen. Szeptycki. Poczem

że to kwestja na którą nie mo-
ina odpowiedzieć jednem: sło-
wem, że tu przyszły sejm miał»
by głos decydujący.
Hindenburg podał rękę pol.

skiemu generalowi, konferencja
była skończona".

« 60 +

Sześć ›lat upłynęło od tej
rozmowy w Pszczynie, a ile to,
się na świecie zmieniło, Zaiste
fortuna kołem się toczy.

Dzisiaj nad Pszczyną powie.
wa Orzeł Biały, były |wides
Niemiec na wygnaniu mieszka, a
Ludendor{f i Hindenburg zapo-
wiadają odwet Polsce.
 astralnych" nie widzieli, chociaż doświadczenia ro-

bili ze znanem medjam, posiadającem sławę w E- Ó |
wy: OKÓLNIK PRASOWY

Prawie jednocześnie takie samo oświadczenie K..
w Agl. AMERYKARSKO-POLSKIEJNależy wątpić czy wyrok uczonych z Paryża

i Londynu, ochłodzi zwolenników Conan Doyle!
owych,

"Wiata w duchy zawsze znajdzie obrońców,
którzy przeciw nauce znajdą takie lub inne taje»
mniee zaświatów.

IZBY HANDLOWEJ
953-3rd Ave. w New Yorku.
 

Umowa handlowa z Portugalją.,
Przedstawiciel dyplomatyczny

Portugalji w Polsce odniósł się
lo rządu polskiego z propozycją
"okowań w sprawie umowy han-
dlowej między Polską a Portu»
galją. Termin rozpoczęcia .roko-
wań nie jest jeszcze na razie o-
znaczony,

TARGOWICZANIE
Pisma prawicowe na wychodźtwie powtarza-

jąc opisy wszystkich „bohaterskieh" czynów Nar.
Demokr. w Polsce i dodając swoje własne fanta-
zje, wołają o dążeniach Naczelnika Państwa do
dyktatury.

Powtarza sig historja.
Tak samo krzyczeli niegdyś  targowiczanie

przeciw Konstytucji Sgo maja, zarzucając jej dą-
żenie do „absolutum dominium", tak samo gar-
dłowali za „złotą wolnością" i za „liberum veto"
aż doprowadzili ojczyznę do utraty niepodległo-
#.,

Wileńska komisja budżetowa,
Wileńska Komisja budżetowa,

przewodnictwem dyrektora
Małeckiego przystąpiła do opra-
cowania preltminarza budżeto-
wego dla Ziemi Wileńskiej na
druge półrocze roku bieżącego,
Preliminarz ten będzie opraco-
wany na podstawie budżetów po
szczególnych działów |admini-
„stracji. Komisja zakończyć mia
In swe prace dnia 15 czerwca b.
r., poczem preliminarz miał być
wysłany do Warszawy.

Rozwój przemysłu w Łodzi.

Według ostatnich danych w
roku 1921 zostało uruchomione
w okręgu. łódzkim 1480 -.zakła-
dów przemysłowych. Ogółem wy
dano 835 koncesji m uruchomie
nie więkuzych zakładów przemy
dowych i 1145 półwierdzeń w
Łodzi i powiatachwojewództwa
łódzkiegó: 92 na tkalnie 13 na
prędzalnie, 2 na sqmmue. 32
na apretury i s e, 79 na
poncwszarnie, 6najfabryki che
micane, 3 na.olejarniej;16 na my
dlarnie, 18 na garbarnie, 2 na
fabryki cukiernicze,. 1. nitk-r

xo k %
ZE STRAJKU KOLEJOWEGO

Sytuacja strijkowa na kolejach jest coraz
bardziej poważna. Prawie pewny jest strajk dró-
zników, sygnalistówi robotników na torach ko-
lejowych.

Pomimo niejasnych wiadomości prasowych,
które umyślnie są tuszowane tak samo jak w straj
ku górników, zarządzenia rządowe wskazują, że
komunikacja jest zagrożona i że nie bez powodu
robione są przygotowania wojskowe na wielką
skalę ażeby ruch pociągów utrzymać.
W prasie amerykańskiej i obcojęzycznej. szpalty

przepełnione są ogłoszeniami werbującemi łami-
strajków. Z pism które otrzymujemy dostrzegiś.
my takie ogłoszenia w „Aimeryce = Echo", „Tele
gramie ym" , „Kurjerze' "Narodowym
„Dzienniku Zjednoczenia", ("wielu intiyehmężo-
wydziałowych i „bezpartyjnych"/ Zdaje się, że ten
„dtajw" nie pomaga wiele; €hoelaż fik, nam~dono-
«zą strajkujący polacy, "wrzędbiój 1 djenci namia-
wiają ich, ażeby do: roboty: wrócili.

Prezydent: Harding znowu zapowtada; śe nie
cotmę sig. przed nbjęuem kontroli nad knpnlmaml
i kolejami, +

Nie cieszy to jedńók- filmików. bo „dnb—

't

 

cześnie rząd daje! wyraźnie!› do:zrózumienia, że
względny wobeć żądań kolejarzy i flérmkbw od-
nośnie. płac, weale nie będzię,
. „Bytuaeju w ostatnich dniach wymg‘a na to,
zwpua}stanowczo zabiera_się:do mmamaunii

n
Me chce kunlprmnllóv. i chee aby. robotnicy

na łaskę i niełaskę, Walkę obecną należy
uważać za decydującą, której rezultaty określą czy
kapital zdobędzn: absolutną wladz?nad pracą.  

 

nie .24 nahbtyJuM
większe Nigdyhandlowei107
na różne. inne pmeddgbmrltwa
przemysłowe,

tolnieże w Polsce.

Jesrcze. wite) Matii Sejm,
ma. załatwić sprawę ustawodaw
czego przeprowadzenia.: instytu-
cji Izb Rolniczych, (które Mull

w

 

ją dotychczas tylko w byłym za
borze pruskim, mają jednakże
powstać także i w reszcie Pol.
sk. Do Izb Rolniczych zorganizo
wanych w każdym województwie
wejdą człontowie'- rolnicy, któ-
rzy posiadają ziemię w wymia-
rze przewyższającą jeden hele
tar. Działalność Izb obejmie ce
le trojakiego rodzaju, m miano-
wicie: 1) reprezentacje intore-
sów rolnictwa; 2) zakres własny
działania, wyrażający się w po-
pieraniu rolnietwa sposobami u«
znanemi za ody dnie i 3). za

spytal gen, Szeptyckiego o je- |

Norwegji, Danji, Finlandji, E-
stonji i Łotwy odbywa się przez
dańsk, W czasie wojny świato-

wej rząd niemiecki wybudował w
Gdańsku zbiorniki naftowe i
składy węglowe dla swoich okrę
tów, które zostały przyznane Pol
sce przy podziale mieniń/ bym
monarehji niemieckiej w Gdań-
sku. W ciągu roku 1921 wywie›
ziono przez Gdańsk 40,000 ton
produktów naftowych, przyczem
sam Gdańsk spożył przeszło 5
tys. ton. Największymi odbior-
cami były: Anglja, Szwecja,
Niemcy i Danja. Do produktów
znajdujących największy zbyt
należą głównie benzyna, nafta, o- |
lej gazowy (zwlaszcza do Szwe-
cji). Smary i parafina najdują
zbyt ograniczony.
 

Gubernator stanu Texas nie
chce mobilizować wojsk

przeciw strajkierom
 

DALLAS, Tex., 14 lipca Gu»
bernator Texas Pot. M. Neff,
otrzymawszy telegram od sekre
tarza wojny Weeksa, zmobilizo-
wania milicji stanowej dla strze.
żenia linji kolejowych przed za
machami strajkierów, odmówi!
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C. B. Richard & Co.

BANKERS

29 Broadway

New York City
  

rozkazu, usprawiedliwiajge swój

krok :pokojowym przebiegiem
strajku.
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kres, działania poruszony przez

rząd, obejmujący funkcję admi

nistracyjne, przekazane przez

rząd, doświadczalnictwo nauko-

wo - rolnicze, meljoracje, sta-

tystykę rolniczą sprawy pomo-

cy rolnej, licencjohowanie inwen

tarza zarodowego, ochronę la-

sów prywatnych, oraz niektóre
działy weterynaryjne:

Kursa dla rybaków morskich. '

W sferach rządowych w Pol.
sce powstał projekt utworzenia
specjalnych kursów. . dla ryba»
ków morskich przy. szkole mnors-
kiej w Tczewie. Kursa będą trwa
ły 2-3 miesięcy i- będą miały za
zadani ie
praktycznych (wiadomości.z. za-
kresu milea-Mi i motomietwa;

uczestnicy -kursu po: uzupełnie-
niu wiadomości -w dodatkowymi
kursie, który będzie zorganizo-
wany w rokwnastępnym, będą
mogli uzyskać,stópień kapitanów
ruchu przybmtnego )

Polskadrganiżaeja zbytu produ.
któw naftowych w Berlinie

Państwowa polska rafinerja«
mafty w Drohob
w Berlinie' pod -Firmg uhhh" z
Towarzystwo Akcyjne, które ma |
się zająć organizacją zbytu pol-
skich produktów naftowych ~w
Niemczech i w państwach suk»
tesyjnych po dawnej monarchii
austrjacko-węgierskiej,

Export produktów naftowych.
przez Gdańsk. t

do krajów Bevegh,  
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WOJCIICH BUCK]

06 Tyler Now-rk. N. J,

   

inłym okrętem A

sierpnia, 1922 roku.

   

Jeżeli zamierzacie odwiedzić Kraj rodzinny
i przekonać się naocznie, jak z gruzów rwie

się do życia, to przyłączele się do

Pierwszej ogólnej wycieczki
itańia linji

Wycieczka wyrusza z Nav-Yorku, d‘nh Mi

:- AGENCJA KART OKRĘTOWYCH

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

224 Rast 57th Street
New York, N. ¥.

Szyfkarty do Polski i z Polski
przesyłka [102161de w. markagh

1 dblarach.

  

      

Cunard.

  

    

  

   

     

 

   

 

 

S KART
NA GDARSK i INNE Porty

sprzedajeangcumm- Hiuje.
Sro » otaczany ro-

stay |pnybyych z Indziej,

  

186 East 42nd Street.
   

  
  

 

   

Y

SFROWADAMY KREWNYCH Z_POLSKI

POLISH TRAVEL BUREAU

    

  

P LE NI AD ZE
WĄNLARAGH

1 Markach pó najtańszym ku
sie 1pod zwaran

          
    avarancls, o pred

    

 

     
    (mvnmuuu)

NewYork, N. Y. -
        

   



  

 

 

Ax“ użyciem -Po użyciu

/ PIĘKNOŚC

BOGACTW0
rum-A

D. SPARROW (N. S.)

180 Avenue ,C'
wher
I

noc lice
waw. vo

. HELLER

Adwokat i natal-wu
przyjmuje wszelkie spra 

8t, New York City,

 

¥ mae is 2 'w minister
v Pine4 1 pe

 

  
   

   

kańskie jakoteż mro-kujtwc+
awojem olurze przy 289 E. 14th

Bezplatna po
rada prawna między 614 a 614

torem

  

  

   

 

To co jeszcze wspólnie z Andrzejem

budowali, co było tchnieniem ich dusz spo

jonych tożsamością idei, jej miłość do zie

mi ukochanej, jej pragnienie pracy owoc

nej na glebie swego kraju, wszystko to ma
być zabite, zgruchotane przez Oskara?...

Jej ziemia droga, ojczysta, ma się stać dla

nich tylko spichrzem, kasą, z której będą
| czerpali dochody, aby trwonić je u obcych?

|aby je użytkowa cudzym kraju.
W Gorycz i żal przeistoczył się w niej w
guałluwnv wybuch oburzenia i oporu. Nie
ustąpi, nie ma prawa ustąpić z placówki,
którą w spuściźnie po ojcu otrzymała. Tu
jej święty cel Jedvnv Tu pozostanie.

- Wyprostowała się, jak niewolnica,
która zrywa więzy. Wtwarzy jej była nie-
zwykłaenergy: wgłosie stanowczość.

107057 mię wyszarpnąć od moich
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JÓZEF HALACKI, M. D.

wsp i, pamiątek, ale mię nie oder-
wiesz od obowiązków, które mam dla swej
ziemi i kraju. Ja stąd... nie wyjadę!

Rzuciwszy to śmiałe wyzwanie, .od-
wróciła się i odeszła spiesznie. Słyszała
za sobą szyderczy, straszny śmiech męża.

 

  

ł Dr. H. E. COOK
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Na zatracenie ,
Wśród skalistych ścian, z wielkich,

omszałych kamieni lwmiątvch jakby tu-
nel rozwarty u góry, w skale najwyższej
wykuła była kapliczka mała w objętości
wysmukła, z gotyckim drewnianym dasz-
kiem. Prostopadłe-od kapliczki w dół bie-
gła wązka drożyna, jakby ją potok wy-

Iżłobił pośród kamieni i nikła w gąszczu
liściastego parku. Huk rzeki mieszał się
tu z rozgwarem drzew, których wyższe ko
rony górowały nad głazami, nabierając już

- na swe liście gorących barw jesieni. 
 

Dr. L. Landis

nerwów, nerek | nęcherza,
mężczyzn i kąbiet.

GODZINY
-9 rano do 16 wieczór,

Niedzielę od 9 rano do 4 popol.
Porada Darmo!

Dr. L. Landis
140 East 22nd Street

blisko S<fej Ave,
New York City

Laczy chroniczne choroby -krwi,

  

 

Motybiałej pajęczyny wily się na ka-
mieniach oplatając przędzą dróżkę, po któ-
rej szła Anna. Horska, prędko nerwowo,

w obawie, by jej klo nie przeszkodził.

Wstąpiła na schodki kamienne kapliczki,

ofworzyła okienkoi nagle, padłśzy na" k6-

lana, zapłakała z głębi serca. Łkania rwa-
łysię z jej piersi, bólem nabrzmiałej.

Żegnała się oto z parkiem ukocha-

nym z kapliczką przed którą modliła się co

dziennie; powierzając jej swe troski i rado-

/ Gorycz trawiąca jej serce, znalazła uj-

ście; wśród skał martwych, przed wizerun

kiem Bogarodzicy, młoda kobieta skarży

ła się, że musi opuścić wszystkie drogie

miejsca i jechać w świat, na dolę niepew-

|
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ną, z trwogą w duszy i z tęsknotą. Oskar

nie dał się przekonać i nie ustąpił. Wyjez-

i dżał do Anglji i żonę zabierał z sobą sta-

nowezo.
Od pamiętnej dla Andzi sceny w Tem-

nym hradzie, tkwiło coś pomiędzy nimi,

co odczuwali oboje, zwłaszcza ona. Nic,

będąca spójnią ich względnego szczęścia,

zwikłała się, harmonja ich pożycia została

naruszoną. Andzia to wyczuła intuicyjnie
i bojąc się zupełnego rozłamu uległa mę-  

 

BEZ POSADY!

Uszniowie nasi dziś pracują i
są szczęśliwi, gdyż nauczyli się tachi

od 25 do 80 dolarów1 zarabiają dziś o
tygodniowo.

SZKOŁA NASZA
posiada 5 systemów automobilów
statnich modeli z 1921 r., na których
uczymy po polsku kierowania, jazdy
1. mechaniki.

Kurs trwa do-4ch tygodni.
Dostarczamy posady. Uczcie się ta

pracujących,

 

chu, który polaca. Dla

szkoła otwarta w niedzielę,

Piszcie po katalog darmo do

ARENA AUTO SCHOOL

151 West B4th Street, New York City

 

National Auto School

nmXORS 42600.
  

   

_| żowi. Strute w niej były pierwiastki daw-

nej wiary w niego, zaczęła go analizować

-patrząc nań krytycznie i raz wzbudzone

podejrzenie dojrzewało w niej uporczy-

wie.

' „„On tylko pożąda mych pieniędzy i...

mego ciała,

Broniła się przed tą myślą, jak przed

wrogiem, zamykała umysł, odwracała du-

szę, ze wstrętem, by nie dać się

źnić okrutnej, a coraz plastyczniejszej pra

wdzie. 5

Lecz ona szła ku niej nieubłaganie.

, Następowały czasem chwile powrotu

dawnej złudy, Anna witała ją radośnie,

chcąc zatrzymać, odchuchać jak zmarznię

te płaszę. Sama wówczas. garnęła się do O-

skara, pragną jedynie pieszczoty ducho-
wej, zrozumienia Je] troski o jutro mh
szczęścia i... spotykał ją zawód.

Horski był przedewszystkiem ziny-
słowcem. Piękność Anny, jej wdzięk i po-
nęty kobiece podniecały go zawsze jedna-
kowo, wywołując nieodmiennie .ten , sam
skutek, Nie pojmował pieszczot w innym
Kierunku, tylko dla zmysłowego zadowo-
lenia, duchowe oddanie się było dla niego
mrzonką, ideałami bez wartości. Nie odczu
wał tych pragmcn u żony, ironizował z
nich gdy je objawiła. I czasem udawało mu
się wdrożyć Andzię w swój styl. Był.mi-
strzem w tego rodzaju grze. Anna pórywa-
ła go naturalnie, zywnołowoi szczerze,tem

4 klasyczniej. wvstępowułjego talent, tem
działał na Andzię. Wówezas 2

Aryumfem, z meskq dumg napawa} sig w' 

NOWY SWIAT"" Poniedziate
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dokiem jej oczu zamglonych rozkoszą, jej
ust pałających żarem krwi, wartkiej jak
potok; lubował się temperamentem tej
ślicznej istoty i drżeniem jej w jego sam-
czych uściskach, Gniótł ją w swych sepo-
nach, jak sęp dziki, wargi łakome i
nie głodne, wzgryzał wjej ciało rzeźbione,
białe i pachnące, z żądzą tak zachłanną, że
zdawał się pożerać ten swój cud kobiecy,
oddany mu na łaskę i niełaskę,

Ale szały Andzi, pobudzone .przez O-
skara, trwały teraz krótko, niby błysk po-
żaru stłumionego w poczęciu. Potem na-
stępowała albo bierność, która go drażniła
niesłychanie, lub też nagły niesmak wywo-
łujący w niej silny opór, u niego zaś ten
pożądliwsze pragnienie. Horski widział i
czuł zmianę w usposobieniu Andzi. Przed
tem szał jej był młody, impetyczny, bez
analogicznych dociekań, bez wahań, Wy-
pływał jako bezwzględna konieczność jej |
bujnej natury, która oddawała mu się do-
browolnie, z rozkoszą tego poddaństwa, z
pragnieniem przynależności do pożądane
go mężczyzny.

Tak było aż do chwili, w której Anna
spostrzegła, że zmysły nie są u Oskara wy
buchami szału, lecz celem głównym, że w
kobiecie szuka tego samego, uważając zmy
sły i namiętność za jedyne atrybuty kobieć
ce. Ten pewnik zraził Andzuei odsunął ją
od męża.

Zobojętnienie żony Oskar zrozumiał
inaczej, oto, że odżyły w niej wspomnie- |
nia Andrzeja i że Drohobycki uplastycznia
je jako. przyjaciel i kolega tamtego, Scena
w Temnym hradzie, upewniając Oskara
wtem przekonaniu zmieniła stosunek jego
do niej.

Stał się względem niejpodeJthwwm
nieufnym, ale raz zauważywszy, że brutal-
ną gwałtownością nic z nią nie zrobił, uży-
wał innej taktyki, Spryt wskazał mu wła-
ściwą drogę do niej. Jakkolwiek skłaniał
ją do wyjazdu do Anglji zawsze stanow-
czo, lecz teraz był dla żony serdeczny, na-
wet czuły i tem ją zjednywał, Uważał,: że
zyskuje sobie w ten sposób pewniejsze
gwarancje dla swych planówna przyszłość
-- na których mu niezmiernie zależało. W
momentach takich właśnie dyplomatyez-
nych zabiegów Andzia wiląła swoją złudę,
opartą na nadziei głębszego uczucia Oska-
ra do siebie niż popęd fizyczny,

Myśl wyjazdu dręczyła jej duszę, fakt
ten uważała za kryzys przełomowy swego
4 jednakże z kazdymdniemspływało

co raz Jasmejsze zrozumleme sytu-
acji, że niema innego wyjścia, że fakt prze-
rażający ją mu się spełnić. Czuła nad s0-
bą przewagę Oskara i walka z nim była dla
niej coraz trudniejszą. Nie chciała dopro-
wadzić do ostateczności aby wyjechał bez
niej, odgadła intuicyjnie, że to niejest wy-
kluczone i złękła się. Znowu porwie go
jego żywioł, wielki wir świata i odciągnie:
go od niej, zanurzy w otchłaniach niebez-
plecznvch swych powabów, żądz i zamiło-
wań Oskara. Anna ujrzala go w imagin:
cji przy stole rulety, w Monte Carlo, cisi:
jącego na złowrogie numery grube sumy,
z chłodną twarzą wyrafinowanego rozrzu-
tnika.

Nie, nie może go opuścić; jeżeli on nie
chce zostać, powinna z nim jechać, aby
ustrzedz jego i siebie od niechybnej ruiny.

Znowu byłyby listy, telegramy, zada-
jące pieniędzy, znowu wyrzuty sumienia,
wstyd, żal i gorycz. Skoroby wyjechał w
gniewie... czyby już powrócił....

Może jednak... jej wpływ?... Ona go z
czasem pmkona. ubl'aga. powróci z nią
na Wołyń, jej cele, jej umiłowania polubi,

 

  

 

"niechby tylko tolerował.
Więcz wiarą w przyszłość... |„Miej

| Boga w sercu".
Pojedzie z nadzieją, że to odlot chwi-

lowy, ze nastaną lata błogosławionego spo
koju, mezamąconej harmonii. Walka trwa
ła w niej długa i uporezywa, ale w koń-
cu Andzia' zgodziła się jechać. Nastąpi 'to
juz za parę godzin. Oskar obiecuje, że przy
Jadą tu dopiero na, lato. Tyle czasu na ob-
czyzme

Anna pr/ypomma sobie zdumienie i
ul Eweliny i Hadziewicza, óburzenie ca
łego sąsiedztwa, surowy wzrok marszał
ka Zawiejskiego, weterana okolicy.

„Nie opuszcza się rodzinnej skiby i
ojczyzny dla zamorskich amblql - sto-
wa te Stosował do zapewnień Oskara o
wielkich zyskach domu komisowego, któ-
ry będzie prowadził interesa ze Stanami
Zjednoczonymi i Argentyną.

Andzig zawstydzita uwaga starca, lecz
Oskar odrzekł z żartobliwym przekąsem.

- Nie przypuszczałeń, że marszałek
wystłpi fprzeciw solidarności małżeńskiej,
która powmna być pierwszą przede—NWWL,
kiemi że mi będzie buntował żonę.

(Ciąg dalszy nuhpl).

  

 

 

 

 

 

Vera Sinclaire, którą bogaty przemysłowie George Could
z pojął za żonę

 

 

Warszawa, pocztą. - Chory

byłem, proszę państwa i przez

dni parę nie wychodziłem z do-
mu. Spuchia mil bardzo prawa
strona oblicza, postanowiłem
więc nie pokazywać go ludziom,
by nie narażać się na niedyskre-
tne pytania, o co właściwie po-
różniłem się z teściową?
Tymczasem przyczyną spuch-

nięcia było to, że liczne grono
zholsmwizownnych paciorkow-
ców i grobkowców zarekwirowa-
lo sobie i to bez mojej wiedzy
zęba mądrości, Wysiedlił je z
lokal w dziąśle, gdzieś w okolicy
tamtąd dopiero lancet dr. Zura-
wskiego przy współudziale pew-
nego kiepskiego Michała, który
trzymał mie za głowę, podczas
gdy lekarz eksmitował nieproszo
nych sublokatorów.
A co on przy tej sposobności

wyprawiał ze mną, ten skądinąd
zacny człowiek dr. Ż., to-się o-
powiedzieć nie da! Po rozchla-
staniu mi dziąsła na przestrzeni
plus minus kilometra, wsadza
mi w ranę jakiś drąg żelazny i
zaczyna nim tak manipulować,
jakby głowa była np. stawa kłó-
dka, do której. usiłuje dobrać
klucz. Odczuwam przy tem tak
miłełaskotanie, jakiego musiał
doznawać $. p. Azja Mellechto-
wicz, wbijany na pal, a on, natu-
ralnie nie Azja i nie pal, tylko
lekarz, mówi jednocześnie zado-
wolanym tonem:
- Widzi pan: tu jest kanał,

idący aż pod ząb mądrości...
Widzi pan! Jeszcze chciał, że-

bym ja w takiej chwili widział!
Bóg widzi, że nic nie widziałem,
natomiast po powrocie do domu,
siedząc przy oknie i spędzając
długie godziny na niezmiernie
urozmaiconem zajęciu zmienia.
nia kompresów, widziałem - mi
łosierdzie Warszawy.

Byl to dzień sprzedaży -jakie-
goś czerwonego, kwiatka, czy
znaczka, zdaje się na głodne
dzieci.
Naprzeciwko mego okna, po

drugiej stronie ulicy ustawiony
byl stolik, za którym zasiadła
dama, strzegąca pudła z datka-
mi, podczas gdy dwie dziewczyn
ki zbierały je. Patrzylem przez
czas długi, kto daje i jak daje i
oto do jakich wniosków dosze-
dłem:
Mężczyźni, składający datki,

są o wiele liczniejsi, od kobiet.
Jeżeli na dziesięciu mężczyzn
dwu kupuje znaczek, to na taką
samą liczbę kobiet często ani je-
dna, Wyłączam te wypadki, kie-
dy mężczyzna idący z damą ku-
puje dla niej znaczek, bowiem
nie jej to wtedy jest zasługa,
ale z pośród pań idących walko-
werem, czyli. w pojedynkę, rza.
dko która sięga do portmonetki.
Im więcej elegancko ubrana

jest dama, z tem większem znie.
cierpliwieniem usuwa: gestem
dziecko, proponujące nabycie
znaczka. Ale oto idzie kobiecina,
okryta chustką, niosąc w obu-
›dwurękach jakieś koszyki; się-
ga gdzieś w okolicy biustu, wy.
dobywa. zwitęk banknotów i da-
je zmiętą czerwoną dwudziesto
markówkę na głodne dzieci,

 

Pamiętajcie o wdowachi sierotach na

Górnym Śląsku Dla niej dziecko nie jest pe-

MIŁOSIERNE WARSZAWIANKI
 

, wieje, Powodem

Mesh-a p. Karlewi

             

  

 

wno ani niemiłą, choć przewidy-

wana ewentualnością, ani przy-

krą konsekwencją, ani Atopotli-
wą komplikacją. Ona czuje i
myśli prosto: dziecko jest głod-
ne, a więc trzeba mu dać jeść!
Tak jej nakazuje obowiązek i

serce,  

rzy łączy wspólne
cyjne ciało zwane" „Associated
Standard Recognized Rd. Labor
Organizations", czyli Zjednoczo
ne zasadniczo uznane organizacje
robotników kolejowych.
Powyższe organizacje nie na-

leżą do Amerykańskiej Federa-
cji Pracy.

Stro 

ORGANIZACJA

W AMERYCE

Personal amerykański
 

kolel,
zorganizowany jest w 16 tak zw.
„uznanych" ogólno - krajowych
i „międzynarodowych" organiza
cji zawodowych, ź których 11 u.
żywa nazwy „bractwo".

Większość warsztatowych ›ro-
botników kolejowych, tak zw.
maszynistów, mechaników, i t.
d., jakoteż robotników kancela-
ryjnych, tragarzy, zwrotniczych
i t. d., należy wprost do Amery-
Maine: Federacji pracy lub za
pośrednictwem t., zw. Depart»
mentu pracowników kolejowych
np:);Amerykańskiej -Fedekacji

Często spotka się wyrażenie

Szesnastkę organizacji
prezent

„Dz. Ludowy".
 

yA Brooklynem P. Y.;

 

Katarzyna Straub, 35, targnę

 

 Ja się na własne życie w. swojemmieszkaniu p. n. 561 CandwellAve, Bronx, wypiwszy jodyng.
mm odzyskała przytom-
nose i prawdopodobnie wyzdro-

Wa: 5718,

Dr. Ludwik Gry
126Eckford St, Brooklyn,

Gotakny: przyjęcia:

IIMIM"1:01]:—

„the big four". Oznacza ono czte

ry wielkie bractwa robotników ko

lejowych, a mianowicie: - The

Grand _International

hood of Locomotive Engineers,

The Brotherhood of Locomotive

Firemen and Enginemen, The

Order of Railway Conductors, i

Brother of Railway Trainmen.

W swobodnym tłómaczeniu pol.

skim „wielka czwórka kolejowa"

licząca pnwxe pół miljona ludzi,"
sklada się z następujących orga
nizacji: Więlkie Międzynarodo-
we Bractwo Maszynistów Kole-
jowych, Bractwo Palaczy" Kole-
jowych, Zakon Konduktorów Ko
lejowych i Bractwo Kolejowych
Hamowniczych (konduktorów to
warowych)

Brother.

  
był rozstrój nerwowy po śmier.
ci męża, który przed rokiem
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Tow. Śpiewacze Moniuszko i
Halka urządzają piknik w Ulmer
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* goszczyna wlasny koszt pomnik

if tasty-“Guy, Naw York; Room 824

 

 

Poniedziałek,Aleksego Westyny

POGODA

Dzisiaj: Pogoda.

KURS MAREK

„Wczoraj placono za dolara

8050 marek polskich.

BEZPŁATNE ROZRYWKI

MUZEUM (SZTUK -PIĘKNYCH, -
(8 Ave. 80-84 ulicn.) Wstęp wol.

+ ny # wyjętkiein poniedziałku
OGRÓD BOTANICZNY -- Bronx Park

w pobliżu Pelbam Parkway otwar-
ty codziennie. Wstęp wolny.

MUZEGW PRZYRODNICZE
ul. Central Park: West
td 9-5, Niedzielm 1-5

dr
Otwarte

o Wstęp
Wolny

OGRÓD BOTANICZNY w Brooklynie
Fiąshush -Ave. i Malbome St

Wstęp: wolny
AKWARIUM, Battery Park. Otwarte

od 10.ej do 5 popołudniu. Wstęp
wolny .

OGRÓD ZOOLOGICZNY w Kron:
Park. Otwarty od 10 rano. Wstęp
wolny z wyjątkiem poniedziałku i
czwartku, w które (o dnie opłata
wynosi 266

CENTRALPARK i r. 4.

MIŁY ZŁEGO - KONIEC |

Pani Hallor, aktorka filmowa, !

przed trzema laty wyszła za mąż

za. E_Dillana, dytektora teatrów

filmowych. Po krótkiem, mie-

dowo słodkiem pożyciu małżeń-

skiem pokłócili się. Pani Hallor

uciekla do New Yorku a pan Dil-

lon za nią. Pani Hallor ostate-

cznie wniosła prośbę o rozwód,

na podstawie okrutnego obcho-

dzenia się z nią. Dillonowi do-

rę&żono wezwanie sądowe. Na

to nieszczęśliwy małżonek zapro-

sil swoją żonę do restauracji,

gdzie się pogodzili. Na to prze- 1

cież są sądy, sędziowie, pisarze

i gazety.

ARESZTOWANIE FALSZERZY

Detektywi aresztowali dwuch

członków załogi okrętu „Olym

pic", Michaela Agastinb i Euge-

ne Selanto, którzy należą do mię

dzynarodowej szajki fałszerzy

baknotów i trudnili się rozpow.

szechnianeniem podrabianych w

Europie banknotów dolarowych.«

> POLA NEGRI

Pole Negri, sławna polska ak.

torke Llmowa, przybywa do

Stanów Zjednoczonych w przy-

szłym miesiącu, by wystąpić w

szeregu obrazów migawkowych

dla firmy Paramount. Tak ogle-

sza tu Jesse L. Lasky, pierwszy

wiceprezydent _korporacji -Fa-

mous Players- Lasky, który

wrócił z Europy. Według obec-

nych planów, obrazy z Polą Ng
gri wykonane zostaną w studio
Paramount -w Long Island City.

Pola Negri wystawiła w Byd-

Bol. Prusa.

ZEBRACZKA

"Aresztowano i za kaucją 3300
dolarów wypuszczono szanowną
panią. Marję Letisia, która na
stacji .kolei podmlejskmj przy
88 Obcy zbierxla jafmużny. Gdy

Kronika -miejscowa

„( cy

Departament Stanu powiado-
mił konsula amerykańskiego w
Wałszawie, że odtąd rosjanie
przebywający w Polsce a mają-

zamiar wyemigrować do
Ameryk) nie muszą wykazać się
iż przez rok pnebvwnll w. Pol
sce, jak tego żądał końsul ame
rykański w Warszawie przy wy
dawaniu. wizy.

Do Szan, Majou-rins” Polskie-
go Domu Narodowego w New
Yorku, N. Y., 19-23 St Marks
Place.
 

Posiedzenie półroczne naszej
korporacji _odbędzie -się we
czwartek, dnia 27g-o lipca b. r.
o godz. 7:30 wiecz. na górnej sa-
li powyżej wy t(uenionegn Domu. l

Porządek dzienny: 1) Spra/|
wozdanie finansów, 2) poprawka
Konstytucji.
Sprawy nadzwyczaj ważne, ||

więc każdy akcjonarjusz jest
obowiązany przybyć.

Z poważaniem,
Jan W. Skowronek,

sekretarz.

 
  

- ›

, PASSAIC,N. J.

Placówka 36 Zw. Wet. Arm
Pp], zawiadamia, te posiedzenic

miesięczne odbędzie się w. śro-

dę dnia 19 lipca br. w Domu Lu

dowym Polskim, Z powodu waż.

nych spraw od Stow. W. AP

ze zjazdu, jakie uchwaly zapa-

dłu oraz sprawa osadnictwa na

kresach w Polsce każdy były

hallerezyk o ile chce korzystać

lub chce się interesować temi

sprawami, jest proszony na po-

wyższe zebranie. Posiedzenie w

dniu wyżej wymienionym o god.

POSZUKIWANIA

Józef Rajewski 2 pow. Bobruj-

skiego, zam. w New Yorku.

Franciszek Kowalski zam. w N.

Yorku.

Fredrich Piotrowicz Leijina, za-

mieszkała w New Yorku.

Wanda i-Władysław Klecner, za

mieszkali w New Yorku.

Karol Ludwiczak z woj. Lubel

skiego, zam. w Buffalo, N. Y.

Wojciech Sopoliński, zam. w

Manchester, Md.

Regina Hoffman, zam, w Balti-

more, Md.

Błachowiecki, zam. w Philadel-

phii, Pa.
 

BANK STOW. MECHANIKÓW Spółka Akcyjna

Warszawa, Ś-to Krzyska 35.

SPRAWOZDANIE I
od dnia 20 października 1920 r. do dnia 31 grudnia 1921 r.

Pierwsze zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów Banku
Stowarzyszenia Mechaników Sp. Ak. odbyło się dnia
1922 r. o godz. 10 przed pol. w lokalu Stowarzyszenia Oficjalistów,

U ul. Śliska No. 9.

(Dokończenie),

BILANS NA DZIER 31 GRUDDNIA 192i ROKU

STAN CZYNNY .
Gotowizna w kasie

  

  

  

12 czerwca

10,769,693.05

  

    

ZYSK.
Procenty :

pobrano : 15,250,944.27
Prowizje:

pobrano ........ 34,133,865,06
Papiery publiczne whine "
procenty i różnica kursu ......... 888,981.-

Skup papierów. procentowych. , „
różnica kursu ...... 28,065.-

Waluta i dewizy 'obce

różnica kursu... 2,498,098,28.

zysk

Dyrektor Michał
t Wiktor

Główny buchalter Taeusz Szpakowski,
w

/ Komisja |R

  

 

Żółtowski,
F. Kobylański,

ewizyjna:

Jan Chodecki, Antoni Cechnieki, Juljan Janicki,
K. Kamiński, . Rotwand, R. buchalter expert.
 

P R 0 I
Podziału czystego zysku w kwocie

EKT
Mkp. 15,078,787.60

 

Kapitał zasobowy 10% ...
Stowarzyszenie Mechaników 5%
Dywidenda zasadnicza Bib"?

Rada Nadzorcza 10%
Dyrekcja 5%
Ęncownicy 15%

Kapital zasobowy specjalny. 5%
Superdywidenda 14% ...

Rezerwa na pod-tki ,,,,,

Dywidenda zasadnicza 6%

dowego Mkp. 30,000,000.
Superdywidenda 14 % od detto .

Razem 20%..

      

 

 

1,597,874.-

4,196,811.-

3,504,580.-

4,612,368.-

( 1,967,848.-
( 1,667,685.69

---> -Izon

od kapitału zakła,

   

6,000,000.-

S P R A W 0 Z D A N I E
RADY NADZQRCZEJ BANKU STOW. MECHANIKÓW.

Rada Nadzorcza Banku Stowarzyszenia Mechaników w kilka-
krotnie w ciągu okresu sprawozdawczego 1920/1921 roku zmienia-

\

nym składzie z powodu śmierci lub występowania niektórych jej

   

 Jachy
biedne) zebraczlu, znaleziono za-

szyte w wspódnicy - 1,875 do-

hl";:::;ankowie Łazarza«JM
bre interesa na tympadole migh»
kich sere.

1, Hadgimanovis, 13, zabity
został przez samochód towarowy
na 9-ej Ave. w pobliżu 39 ulicy
Szofera aresztowano.

"OFIARY GORĄCA1 BURZY
 

Wskutek burzy i gorąca pięć
osób zostało zabitych. Kilka o-
sób zemdlalo, piwnice i sublvaje
zalane były wodą, szkody wyrzą
dzone wynoszą kilkadziesiąt, ty
sięcy. dolarów.

„Le....reneune
CZYYAJCIE I ROZPOWSZECH-
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"

 

 
Farmy w ›New Brunswick

,] $50 na poczatek
$8 miesięcznie

$wój wiasny ogród dostarczy wam
wszelkie jarzyny; mały kurnik do-

 

% mm) wam własnych kor.
f AKRA ZIEMI
oz] MIABTOWYCH

$450
.I hfl‘eaflllfi'fln.lphly
lh listownie lub osobiście po

  

 

najlepiej

kupićKTO CHCE

426 EAST, 16th STREET,
 

BM" Dom, farmę, lotę interes, sklep itd.?

GAWLINSKI & COMPANY

Kupno i sprzedaż realności. Kontrakty kupna i sprzedaży

najprędzej
sprzedćKTO CHCE

NEW YORK ClTY_

 
POTRZEBA probera na lepszą robo
 16. 44 godzin

placa. Zgtosl¢ alg: Kings Calm" Dye
War?. 66 Varrick Ave rookiyn,

 

a
. Placa .podczas _nauki.

Zgłosić się każdego dnia: .1919 Fil
bert St, Philadelphia, Pa G8m)

MĘŻCZYZN
Silnych"i zdrowych mężczyzn potrze-
ha, tylko ci którzy nie boją się górą
ca, mogą się zgłosić, 45©. na godzinę

początku, Szansa do awansu.

DOEHLER DIE CASTING CO.

Court i Oth Street

Broklyn, N, Y. 18m

Potrzeba Robotników

do młynów i yardów kamiennych

' stała robota i dobra płaca.

niema strajków.

Kolej zapłacona z New Yorku.

 

*/ dla mężczyzn, którzy są odpowie
dni i którzy manną najmniej

przez sześć miesięcy.
VERMONT MARBLE CO.

Proctor Vermont.

.

(21-28)---... 

Praca dla kobiet

PDTRZEEA dziewczyny do ogólnejty domowej. Płaca $50 miesię.hie. 1068Union st Brooklyn; MissHalper. s
l
l

Potrzeba dziewcząt

i kobiet

od 18 do 35 lat
do pakowania i nalepiania
SUNSHINE BISCUITS

Przy robacigm sztukę zarobić

można najmniej od $20 do $25,

Niedoświadczone robotnice

$12 na początek

 

   

PIEKARNIA .

NA SPRZEDAŻ

ALBO NA LISTĘ

W STATEN ISLAND
Huzem z cztorowa „domami w
Polskiej dzielnicy, Piekarski in-
teres _wyroi

sięcznie. Czysty dochód na do-
mach $2400 rocznie. Również
garat i duża stajnia. Nowy au.
tomobil, 2 porządne konie, 2 no-
we wozy. Zapas mąki przeszło
na tysiąc dolarów - Sprzedam
wogóle. wszystko. Interes x ca-
łem zabudowaniem za $26.000
na przystępne spłaty, albo tylko
Interes z całem inwentarzem za
gotówkę $6000. Na listę 5. albo
1 lat, oraz pierwszeństwo do ta-

pna przy końcu terminu. Po
bliższe mom-cje uloulém
do: Barron.
REALTY Co.
_ 162 MONTAGUE ST,

~~ N. v.
Telefon: Maln 1882,

   

 

Z POWODU wyhtdu do kraju mam
na sprzedaż ta kutrów 1 wy.

rób walizek, Miniu. elektryczna,
dość duży sklep stajnia na konie, go>
raż na automobi i trzy polo” do wy.
najęcia. Sprzedaję bardzo tanio. Rów.
nież nauczyć mogę wyrobu kutrów i

tów. -Zgłosić Ile M. Babluk,
43-3rd St., Passa, J.

DU&A Todownladosprzeda za ta
die „niską cenę 122 N. sth St

Brooklyn, N.Y. tts)
__
FARMA 65 akrów, dom 6 pokol, sto

, 3 duże kurntki, inne zabudo-
wlnll 2 dobre krowy, ładny koń, 150
kur; 30 gęsi, 20- kaczek, blisko mia:
sta. Szkoła przy farmie. Cena $2500(
Gotówką $1000. Philip Lobor, 274 E.
ith St., New York City, (its)

GAWLINBKI * co
italy: do sprzedani

134 FARM większych i mniejszych ze
zblorami, inwentarzem żywym 1 mar
twym; narzędziami farmerskim.
Wszędzie dobre domy 1 zabudowania.
Niedaleko „New Yorku. 04 51000 i
wie).
476 domów) murowanych 1 drewnia-
nych od jednej do 24 famili w New
Yorku i'okolicy do sprzedania tanio
1 na dogodnych warunkach
4 Grocery ! Delicatessen Stores w do-
brych miefscach za. dostgphg cong
7 Candy lco.cream,Cla-rl « sum»
ry Stores dobrze się opłacające,
do sprzedania.
4 Restauracje & Lluneh Room; bardzo

nla,tanio do sprzeda

 

 

  

   

-3-Buczemnie,
polskich" dzielnicsch
Specjalny Bargain w South Broskty:

je: w. murowanych, pr
nowych. $tamilline w cenie 811.800
za każdy: -Ri o.

 

wanymi pokojamt -- 3, mieszkalne
pokoje w tyle. Wszystkie pokoje przy
oszą czynez. "Tanto dla. prędkiego
wae, NA fona St., Jersey CH
ty, N. 3. (on
* Lt %Bundubli-lm Rocky:Hi

Cena $200 jo
dun.Momkupiepofediezo -lub
wszystkie. Zgłosió się do 3. Zajkow.
nu #1 Ate. valaspeth, T..

(226)
 

  

 

 

 
--- A. GREENBAUM

  

 

 

 

 

 

P. K.K.

P.

- pozostałość 22,106,899.30

|

członków, pracowała intensywnie i rozciągała ścisły nadzór nad

|

Loose-Wiles Biscuit Co.gi K. doe 7321155?“ 2:22:35 czynnościami. Dyrekcji, zwłaszcza od czasu, kiedy powołana przez w Long Island CityMiso 40 6 ad 'oze an

|

niy z wi 1921 roku specjalna Komisja Rewizyjna wytknęh =. kolej. Subway 1 Rlevatea;
Przekazy " ewing) 315,268.60 m:]nónmii wady w organizacji i działalności Banku. 322"1..L„S”32; fin“ I: 3323
Faplery procentowe vivłaane: « o- + Na skutek spipwozdania Komisji Rewizyjnej Rada opracowa-

|

Central Station, New York. (ISP)
:X pzpfey pansiwowe 30.33.2204— 20,382,000 Ja szczegółową instrukcję dla Dyrekcji zniewalającą Dyrekcję do 28091

A bess Macs mean ""*"" ;

|

@cisłej styczności z Radą i do poddania swych czynności ścisłej

|

-----------
Skup papierów procentowych 51,940-

|

jej kontroli, którą Rada rozciągała codziennie za pośrednictwem -Do śprzedania
Weksle zdyskontowane 15,460.000.-

|

swych delegatów, -- oraz co tydzień na swych posiedzeniach ple. |
R-ki Otwartego Kredytu: narnych. R z POWODU "'lea) zabezp. papierów publi. „...... ..... im. , zmian=w d zanie?R-ki Korespondentów Loro: Dyrekcji i, jak to widać ze sprawozdania Dyrekcji i z przedsta- ula; 3 piętro, «5153553315,a) korespondenci krajowi .......... 172,662.18249 wionego przez nią bilansu i rachunku zysków i strat, wprowadził (Hs)b) korespondenci zagraniezni ....

_,

178,785.137.07

|

Bank na drogę prawidłowego" rozwoju. mm;—„7
R-ki nasze u koresp. Nostro Dlatego Rada Nadzorcza ma zaszczyt wnosić, by Zgromadze: i £32.13," m‘flfig‘wmzum‘

a) w bankach krajowych 6,569,096.20 nie Walne raczylo sprawozdahie, bilans i rachunek zyskow i strat 10 Innych budynków. 17 krów;
b) w bankach zagranicznych 10,778,448,50 17,847,544.70 za okres sprawozdawczy 1920/1921 r. zatwierdzić.

Kierochomości "- ' wia 389,60 (-)

-

A. Gwiazdowski, (-) B. Rotwand Too pip gesl 485,389. . | dike
Koszty handlowe 1922 - 695,246.50 (-) H. Anielewski, (-) J. Srzednieki :.:-ć lév'd'; whlclclalns Enarto-
Rachunki z oddziałami * 21,958,948.10

Wea

T PiTentetom.

6

Różne aktywa 171,686.949.25 S P R A W 0 Z D A N I E ”::::ngwusdulq ”ród

~ . 486,852,580.42 KCMIEJI REWIZYJNEJ BANKU STOWARZYSZENIA . St.Jersey City N.J. £12).
„---> r

STAN BIERNY f MECHANIKOW, 8. A. dania:. interes dobrze wyrobiony"Kubka zakładowy 30,000.000.-

„«

--. 211 Belmont Avo. Newark, N.J. (Mis
Wkłady : z + Na zasadzie paragrafu 41 Statutu Komisja Rewizyjna wraz AETEKA Ma sprednia

a) rachunki czekowe . ; 117,271,252.22

|

z zaproszonym do udziału w jej pracach ekspertem-buchalterem, |, 2 ”anczu???” "(Gul-O)Redyskonto weksli ...... . & 2,800,000.-

|

p. Rajnoldem Triedrichsdorffem, sprawdziła 12, 18, 15, 16 i 17 mi.
R-ki korespondentów Loro maja 1922 roku sprawozdanie i bilans wraz z rachunkiem zysków

|'

dania. 401 "-- u‘ih'XvJqué’iu‘kWL’#). korespondenci krajowi ... 118,886.087.09

|

; strat, wykazującym czysty zysk r. (oo
Rachunki nasze u koresp. Nostro: z w kwocie Mip. 15,978.737.69 mm:!!!”a) w bankach krajowych 171,168.- i znalazłą je zgodne z-rezultatami wykazanymi w księgach Banku. % Mh; - wielka i mała wyprzedaż) w banktich umricmych o_ film).— 205,713.- Wolec powyzszego Komigja Rewizyjna wnosi, by Walne Zgro- 15%?”ka“Tiff“; x:," :::,
Procenty i prowizjć 1922 661,818.75 madzenie raczyło sprawozdanie i bilans za rok 1920/1921 zatwier. :::;uni-Śhfuzzzzdnęnink:lnowk st
Centralaw r-ku z oddziałami . 21,958,948.10

|

dzić. ne, balwierskie,Wi hipot. I 7,683,100.96 Warszawa, dnia 17 maja, 1922 roku. :.tanna-Guam gatunku "auuu.”
guy handlowe 1922 .. ".;-$$$; Jan Chodecki,

_

Antoni Cechnicki, Juljan Jamicki, % bopieti, ars Tigao.°nmunne passywa. ....... 600,086. tnZysk za rok 1921 ... 15,978,187.69 K. Kamiński,

-

3. Rajnold Tri fluff“? FieninteresW r > uczernię a watny sklep
OGŁOSZENI""****

!

fILADELFJA pĄ

-|

DROSNE &

|

ingthin a tre:« wes _ |L I. Błąwatny sklep jest w Roslynie.RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA CZAS SŁUCHAJ Rodaku, jetell bylé6 roint Cony pne. Po wszelkie
OD 20 PAZDZIERNIKA DO-

+ STRATA

Procenty:
wypłacono......

Koszty handlowe
pensje i. wynagrodzenia
lokal, opał, światło.. ...
porto, druki, księgi orła-unii.

róże ..

 

koszty rejentulne i sądowe ......
opłaty przem., stempl., ubezp....
ofiary i darowizny
różne 1725

Koszty organizacyjne
na straty

Wydatki i doch mer-uchem]
na straty

Amortyzacja 
odpis, z wart: niuuchmnuscl
odpis, z wart. ruchomości.

Odpisano:
nat straty ..............

Podatki:
"zapłacono podatków ...

Wątpliwe należności:
: odpisano. profestow:* weksel. .
Zysk za rok 1921 ... ..

  

  

  

       

31 GRUDNIA 1921 ROKU

2036392552

3,086,818.50

1,144,147.87

520,111.-
348,550.25 868,670.25

3,450,107.40
 

215,388.50 |

200,000.- |
15,97972769 |

53,503991.6161 l

«rjusza jest pożądana.

W poniedziałek dnia 17 lipca
b. r. w Domu Polskim, odbędzie
się przed walne zebranie 'akcjo-
narjuszy Tow. Budowniczo-Poty
czkowego Króla Władysława Ja-

gieły.
natywny, że kapital Tow.

przedstawia się przeszło 200,00
dolarów, a na tem zebraniu za-
rząd będzie zdawał sprawozda-
nie oraz nominowani będą urzed
nicy i dyrektorzy (ha następny
rok. Obecność każdego akcjona-

Z poważniem
Wacław Frysztarki,

sekr, fin.
x17 N. ondSt

Iaion® Bell:Kenaingten 2681-9
 

#7.
“gill-put.

 

Mal Preston, 6002,
DR. D. REITER

To

 

 
   

kiem an: rolnictwo, lub masz kre-
wnych, Jomych w Europie, muy
chcuuhyosiedlić się na nowej kol
nii zgłoś się osobiście lub pisz po In
formacje jak można zpstać właścicie-
lem 100 akrowej farmy z wpłatą tylko
kilku. dolazów.
International. Colonization: Bureau

2 Lombardy St, Room 205
Newark, N. 3. °

hue-flaunt“

 

 

ię: Studio; -981
MIU-Y. New York City. (22m)

,Lasters: do 'bucikéw" ._>

,Second 1Mh
damskich bucikach dobrego wy.

robu. 1. lulu. 1 Carlton Ave. Mo
N. Ymx t__

ROBOTNIKOW ROBOTNIKOW
OGÓLNEJ PRACY FA.

anczu: MUSZĄBYG sile

ZG!OSZ ”JACODZIENNIE
* 1 RANO 13 POPOL
327KENT AV. bliskoso ath ST.

BROOKLYN,
" (1720)

 

CZYTAIJCIE I ROZPOWSZECH-
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"  

Sprzedam z,
powodu Innego Interesu. M. Fried»
man; 228 Kingsland Ave. Greenpoint
Brooklyn. (189)

TRZYtamilijny dom do spi

---.
KRAWIECKI dobry wyrobiony inte

res do sprzedania z powodu słabego
18° School :St, -Glen" co,

TL NIE ta)

FARMA 207 akrów, dom 10 pokoi, d
żo innych budynków 1% dolnych

krów; 8 jałówki, 2 młode konie, 300
kur, 16 gęsi, 5 świń, cało maszynerja
1 zbiór, Duże jestoro nl farmie; 2
mile do dużego miasta., Szkoła przy
farmie, Cena $8500, [Mówią 32000.
Run. na łatwych warunkach. Muay
lli arm vnwim

Plllrko &Pum429E 61hSC
New York Clty.

 
IROSERNIA 1 bucsernia do IMIM-r
nil z powodu braku pomocy w
dro ummiejscu, w polskiej ellie]-
nicy, cena baz W
me 8. 'nlli St, Mum,

m.:
z----

CANDY ico cream i stationery sklep
z dwoma pokojem! <do sprzedania

tanio z powodu innego rent
tant; po y fabrykami. 195 Fran
klin St. Brooklyn. (199),

loświadczo CANDY STORE do sprzedania w do
brem położeniu. 264 Wythe Ave.,

Btooklyn, N. Y. (18s)

DUŻA kasa ogniotrwała w doskona:
Tym. stanie bardzo tanio do sprze-

dania, mun: boko! 1110 - 1188
Broadway, N. Y. (16)

SPRZEDANIA w dobrej dzielnicy.
grosernia candy store: lll?kra:

wiecki; Interes szewski:
my; domy i loty. Zgłośić do W
Wolański; Polska Agencja Kart Okrę
towyeh; Real Estate; 111 Dupont St
Greenpoint; Bklyn N.x

RESTAURACJA do sprzedania w do-
brem miejscu, z powodu innego to-

teresu, 50 Monroe St., Passale, N. J
(819)

 

 

  

| jowx. Zblory 1 zasiewy, wartościo-

FARMY

m akrowa farma tylko 46 mil o¢
New Yorku z powodu śmierci, na

do sprzedania. Pierwszo
klasowe zabudowania, dom 8 poko

wy las; 2 ud)owocowe. Cena ze
ko $6000- gotówki

32500. Pru" się mlychmlnl zgło
si pomiędzy 10 & Wybór In-
nych farm, miłych, winnych 1 du

h w sa ”(silly—La]

.mlnzmcxl
¥ thiren St, Roomn 24

New York, N

  

 

   

Poszuuwmn'

SAMOTNY m
bnogo mieszkania w New Yorkutubw Brooklynie bez (wi

proszę. nadeytać P.B. J. c/o (Nowy *
Swiat. (si

DQ WYNAJĘCIA
 
GROSERNIA do sprzedania z powodu
wyjndu nn kraju. 122 N. 5th St

Brook Ls (19

GROSERNIA do „rud-nil z Dowodu
dohuju 320 Oakland St

Brooklyn, Gdn)  

DUŻY pokój do wynajęcia przy. polo

/

sklej rodzinie z osobnem wejściem \
wszelkie nowoczesne urządzenia; dia.
Inteligentnego pana lub dwuch pry.
nów z wiktem lub bez. 7xlollć[ifret

8. Brook i468 - Soth St.

 

   

 


